[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
       РЕШЕНИЕ
От 30 ноября    2023 г.                                                                                                                              № 253
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, утвержденное решением
Совета депутатов городского поселения от 26.11.2021 года № 15
В целях приведения в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание представление прокуратуры  Красносельского района от 04.09.2023г., № 16-2023/Прдп311-23-20340012, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области,-

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 26.11.2021 года № 15 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области" следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

Глава городского поселения

В.Н. Недорезов
Председатель Совета депутатов                                                    Е.Г. Всемирнова

Приложение 1

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства

 на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района Костромской области

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении муниципального контроля
1. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил благоустройства территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области.

2. Повторное в течение двух месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на одном и том же объекте муниципального контроля.